
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23»г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

30.11.2022 № 664

О дополнительных мерах против вируса гриппа и коронавирусной инфекции

В соответствии с Протоколом совещания Министерства образования, науки и 

молодежной политики Республики Коми с руководителями муниципальных органов 

управления образованием Республики Коми, руководителями государственных 

образовательных организаций Республики Коми от 28.11.2022 «Об эпидемиологической 

обстановке и мероприятиях по противодействию распространения вируса гриппа и 

коронавирусной инфекции в образовательных организациях Республики Коми», письма 

Управления образования администрации муниципального образования городского 

округа «Воркута» от 28.11.2022 № 2234, в целях эффективной профилактики 

коронавирусной инфекции, гриппа, острых респираторных инфекций и новой 

коронавирусной инфекции, снижения уровня заболеваемости среди сотрудников, 

учащихся и их родителей (законных представителей) в МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты 

(далее -  Учреждение),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Неукоснительно соблюдать требования санитарного законодательства, 

направленного на профилактику и предотвращение распространения коронавирусной 

инфекции, гриппа, острых респираторных инфекций и новой коронавирусной инфекции, 

обеспечение охраны здоровья учащихся и их родителей (законных представителей), 

сотрудников Учреждения.

1.1. Обеспечить неукоснительное соблюдение требований ФЗ РФ от 30.03.1999 

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 3.3686-21 

«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных 

болезней», СП 3.1/2.4.3598 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей , молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Дежурным администраторам (по списку):



2.1. Принять участие в ежедневных «утренних фильтрах» при входе в 

Учреждение с обязательной термометрией и визуальном осмотре детей.

3. Специалисту в области охраны труда Каневу А.М.:

3.1. Провести разъяснительную и организационную работу по вопросу 100% 

вакцинации против вируса гриппа и коронавирусной инфекции с сотрудниками.

3.2. Обеспечить выполнение приказа начальника от 20.01.2022 № 62 «Об 

усилении мер по соблюдению требований санитарного законодательства, направленного 

на профилактику и предотвращение распространения коронавирусной инфекции, гриппа 

и ОРИ.

3.3. Усилить контроль за организацией и качеством проведения входного 

фильтра с термометрией учащихся, сотрудников и посетителей.

3.4. Согласовывать с управлением образования решение о закрытии классов на 

карантин.

3.5. Продолжить проведение регулярной информационно-разъяснительной 

работы с участниками образовательных отношений по проведению профилактических 

мероприятий с целью предотвращения распространения коронавирусной инфекции, 

гриппа и ОРИ.

3.6. Провести анализ потребности в дополнительных медицинских работниках 

по организации ежедневных «утренних фильтров».

3.7. Разместить на сайтах и социальных сетях образовательных организаций 

памятки для родителей по профилактике и предотвращению распространения 

коронавирусной инфекции, гриппа и ОРИ.

4. Классным руководителям (по списку):

4.1. Провести разъяснительную и организационную работу по вопросу 100% 

вакцинации против вируса гриппа и коронавирусной инфекции с учащимися и 

родителями (законными представителями) учащихся в Учреждений.

5. Социальному педагогу Маряшину С.А.:

5.1. Обеспечить предоставление объективной и достоверной отчетности в адрес 

Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми (ГАУ РК 

«РИЦОКО») о количестве заболевших детей и сотрудников Учреждения.

6. Заведующей хозяйством Губаевой О.В.:

6.1. Организовать при проведении санитарной обработки помещений увеличение 

концентрации раствора дезинфицирующих средств, разрешенных к применению в



образовательных учреждениях до 0,5% для своевременной дезинфекции помещений в 

которых осуществляется образовательный процесс, в соответствии с инструкцией по 

применению данных средств для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях;

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

_  С?- Ъ л у  J-
Директор I Г.А. Сергеева


		2022-12-03T14:36:31+0300
	Сергеева Галина Анатольевна
	I am the author of this document




